
Российская Федерация 

Городской Совет депутатов Калининграда 

(пятого созыва) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 25 июня 2014 г.          № 205 

г. Калининград 

 

Об обращении Калининградского 

городского местного отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя городского Совета 

депутатов  Калининграда, председателя комиссии по местному самоуправлению, социальной  

политике и общественной  безопасности, секретаря Калининградского городского местного 

отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Шумилина А.А. об 

обращении Калининградского городского местного отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по вопросу реализации изменений, внесенных в Федеральный 

Закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», городской Совет 

Р Е Ш И Л: 

1. Обратиться к губернатору Калининградской области Цуканову Н.Н., в Калининградскую 

областную Думу (Оргеева М.Э.) по вопросу реализации изменений, внесенных в 

Федеральный Закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», а именно: 

 не преобразовывать муниципальное образование городской округ «Город 

Калининград» в муниципальное образование городского округа с 

внутригородским делением; 

 выборы главы муниципального образования городской округ «Город 

Калининград» проводить на муниципальных выборах на основе всеобщего, 

равного и прямого избирательного права при тайном голосовании; 

 глава муниципального образования городской округ «Город Калининград» 

возглавляет администрацию города; 

 выборы депутатов городского Совета Калининграда проводить на муниципальных 

выборах на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права при 

тайном голосовании; 

 сохранить численность депутатов городского Совета Калининграда в количестве 

27 депутатов, избираемых по мажоритарной системе (по одномандатным 

избирательным округам). 

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин». 

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному 

самоуправлению, социальной политике и общественной безопасности                    

(Шумилин А.А.). 
 

 

Председатель городского Совета 

депутатов Калининграда               А.М. Кропоткин 


